
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 141/2023 

 

 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, declara 

SUSPENSO o Pregão Eletrônico nº 141/2023, o qual tem por objeto a “Contratação de 

uma empresa especializada na implantação de um sistema de gestão de saúde 

integrada, locação de hospedagem em nuvem (datacenter), aquisição de licenciamento 

anual de direito de uso de "software" de sistemas e gerenciadores de banco de dados, 

com gestão e treinamentos executados pela própria empresa, conforme especificações 

constantes no edital e de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde”, 

considerando a necessidade de análise a impugnação apresentada ao referido processo 

licitatório. 

O aviso de divulgação do novo edital será publicado no Diário Oficial Eletrônico do 

Município e demais meios de comunicação pertinentes, em atendimento aos prazos 

estabelecido no Art. 4º, Inciso V, da Lei Federal nº 10.520/2002.  

 

O novo edital será disponibilizado a qualquer interessado no endereço eletrônico  

https://www.fazendariogrande.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/pregao/pregao-2023. 

 

Fazenda Rio Grande/PR, 19 de janeiro de 2024.  

 

 

 

 
José Antonio Dasenbrock Junior 

Secretário Municipal de Administração 

JOSE ANTONIO DASENBROCK 
JUNIOR:00369176995

Assinado de forma digital por JOSE 
ANTONIO DASENBROCK 
JUNIOR:00369176995 
Dados: 2024.01.19 10:38:28 -03'00'

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº010/2024- Data: de 19 


